
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 29, de 12 de julho de 2018. 

 

Institui o valor atribuído as notas das provas dos 

simulados das turmas do 3º Ano do ano de 2018. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas, resolve: 

 

C o n s i d e r a n d o :  

A decisão coletiva e aprovada em reunião pelos professores das turmas do 3º ano do 

ano de 2018. 

 

Art. 1° - Atribuir o valor de 0,0 a 4,0 pontos para cada disciplina que compõe as 

provas dos simulados do 3º Anos; 

 

Art.3º - Esta portaria retroage a data de 26/06/2018 e com valor apenas para os 

simulados do período letivo de 2018. 

 

 

                  PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 


